

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



BOLETIM DE SERVIÇOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 70, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 2.602, de 06 de agosto de 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.085, de 29/05/2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando o Ofício nº 45/2019/DAP/IFPI, de 05/08/2019,

RESOLVE:

Art.º 1 Designar os servidores, lotados no *Campus* Picos, **Francisca Maria de Araújo**, Assistente em Administração, Matrícula Siape nº 2153557, **Guglielmo Siqueira Gomes**, Assistente em Administração, Matrícula Siape nº 1581103, **José Francisco da Silva Maximino**, Assistente em Administração, Matrícula Siape nº 1867775, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Planejamento encarregada pela condução dos trabalhos de estudos preliminares e gerenciamento de riscos para contratação, na modalidade de pregão eletrônico, de serviço de Manutenção Predial a ser prestado nas instalações do IFPI-*Campus* Picos.

Art.º 2 Revogar a Portaria nº 13, de 18 de abril de 2018.

Eliberto Francisco Luz ELISBERTO FRANCISCO LUZ



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 2.673, DE 09 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Mauryléia Marques Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 1586111, Gerciane das Neves Lima Osório, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2324923, Antonio Sousa Ribeiro, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 1411358, Francisco Alves dos Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2298900, Amaya de Oliveira Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2155871, e Mayara de Miranda Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3007304, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pela alteração dos Projetos Pedagógicos dos Cursos — PCCs — de Licenciatura em Fisica e Licenciatura em Matemática do IFPI-Campus São Raimundo Nonato, a fim de incluir e viabilizar a oferta dos cursos nos turnos diurno/noturno, prioritariamente, alternados.

Art. 2º Estabelecer, irrevogavelmente, o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA